



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA -
31.701.482/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9.515,00	FRASCO 1 LITRO	CLORITO	FRASCO DE 1LT	R\$ 2,16	R\$ 20.552,40	R\$ 4,33	R\$ 41.199,95	50,1154 %	R\$ 2,17
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE:										
2	6.713,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 4,69	R\$ 31.483,97	R\$ 10,08	R\$ 67.667,04	53,4722 %	R\$ 5,39
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70%										
3	4.182,00	FRASCO 500 MILILITRO	START	FRASCO DE 500 MILILITRO	R\$ 4,50	R\$ 18.819,00	R\$ 16,50	R\$ 69.003,00	72,7272 %	R\$ 12,00
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO										
4	1.394,00	FRASCO 500 MILILITRO	START	FRASCO DE 500 MILILITRO	R\$ 4,50	R\$ 6.273,00	R\$ 16,50	R\$ 23.001,00	72,7272 %	R\$ 12,00
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO										
5	7.296,00	FRASCO 500 MILILITRO	SOL-	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 8,56	R\$ 62.453,76	R\$ 12,10	R\$ 88.281,60	29,2561 %	R\$ 3,54
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL										
6	2.432,00	FRASCO 500 MILILITRO	SOL	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 8,56	R\$ 20.817,92	R\$ 12,10	R\$ 29.427,20	29,2561 %	R\$ 3,54
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL										
7	7.026,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 4,66	R\$ 32.741,16	R\$ 12,00	R\$ 84.312,00	61,1666 %	R\$ 7,34



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO										
8	2.342,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 11,80	R\$ 27.635,60	R\$ 12,00	R\$ 28.104,00	1,6666 %	R\$ 0,20
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO										
9	326,00	UNIDADE	MAICOL	UND	R\$ 6,62	R\$ 2.158,12	R\$ 8,00	R\$ 2.608,00	17,2500 %	R\$ 1,38
Descrição: AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO										
10	61,00	CONJUNTO	MOP	CONJUNTO	R\$ 262,22	R\$ 15.995,42	R\$ 315,80	R\$ 19.263,80	16,9664 %	R\$ 53,58
Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR; MATERIAL BALDE: POLIPROPILENO; MATERIAL ESPREMEDOR: POLIPROPILENO; MATERIAL BASE: AÇO TUBULAR; CAPACIDADE BALDE: 24 L; TIPO ESPREMEDOR: PRESSÃO HORIZONTAL; DIÂMETRO RODA: 3 POL; COMPRIMENTO: 87 CM; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 92 CM; P										
11	96,00	UNIDADE	IBAP	UND	R\$ 44,44	R\$ 4.266,24	R\$ 54,18	R\$ 5.201,28	17,9771 %	R\$ 9,74
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO										
12	108,00	UNIDADE	IBAP	UND	R\$ 28,31	R\$ 3.057,48	R\$ 35,86	R\$ 3.872,88	21,0540 %	R\$ 7,55
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO										
13	99,00	UNIDADE	PLASNEW	UND	R\$ 14,90	R\$ 1.475,10	R\$ 18,93	R\$ 1.874,07	21,2889 %	R\$ 4,03
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
14	85,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 11,71	R\$ 995,35	R\$ 16,98	R\$ 1.443,30	31,0365 %	R\$ 5,27
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
15	173,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 9,33	R\$ 1.614,09	R\$ 13,32	R\$ 2.304,36	29,9549 %	R\$ 3,99
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO										
16	529,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 21,41	R\$ 11.325,89	R\$ 28,00	R\$ 14.812,00	23,5357 %	R\$ 6,59
Descrição: CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO										
17	6.520,00	FRASCO 500 MILILITRO	YPE	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 2,99	R\$ 19.494,80	R\$ 9,20	R\$ 59.984,00	67,5000 %	R\$ 6,21
Descrição: DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: ORTO-BENZIL P-CLOROFENOL 0,25%; ORTO-FENIL FENOL 0,50%. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E CORANTE. ... ÁJAX - INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicação	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RUBRICA R\$
18	1.836,00	FRASCO 400 MILILITRO	ULTRA FLESH	FRASCO 400 MILILITRO	R\$ 8,93	R\$ 16.395,48	R\$ 12,17	R\$ 22.344,12	26,6228 %	R\$ 3,24
Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL										
19	11.113,00	UNIDADE	AZULIM	UND	R\$ 1,97	R\$ 21.892,61	R\$ 4,79	R\$ 53.231,27	58,8726 %	R\$ 2,82
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA										
20	1.125,00	LITRO	LIMPOL	LITRO	R\$ 6,14	R\$ 6.907,50	R\$ 8,54	R\$ 9.607,50	28,1030 %	R\$ 2,40
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS										
21	5.680,00	LITRO	DULAGO	LITRO	R\$ 2,71	R\$ 15.392,80	R\$ 5,12	R\$ 29.081,60	47,0703 %	R\$ 2,41
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO										
22	12.005,00	FRASCO 500 MILILITRO	DULAGO	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 1,96	R\$ 23.529,80	R\$ 3,70	R\$ 44.418,50	47,0270 %	R\$ 1,74
Descrição: DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM										
23	263,00	UNIDADE	NOBRE	UND	R\$ 27,99	R\$ 7.361,37	R\$ 36,13	R\$ 9.502,19	22,5297 %	R\$ 8,14
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO										
24	223,00	UNIDADE	NOBRE	UND	R\$ 30,22	R\$ 6.739,06	R\$ 47,62	R\$ 10.619,26	36,5392 %	R\$ 17,40
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS										
25	123,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 18,23	R\$ 2.242,29	R\$ 24,45	R\$ 3.007,35	25,4396 %	R\$ 6,22
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM										
26	248,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 1,89	R\$ 468,72	R\$ 4,16	R\$ 1.031,68	54,5673 %	R\$ 2,27
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM										
27	475,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 2,10	R\$ 997,50	R\$ 7,04	R\$ 3.344,00	70,1704 %	R\$ 4,94
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NÁILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM										
28	575,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 5,12	R\$ 2.944,00	R\$ 8,25	R\$ 4.743,75	37,9393 %	R\$ 3,13



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. Rubrica
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO										
29	26.260,00	UNIDADE	JEITOSA	UND	R\$ 1,82	R\$ 47.793,20	R\$ 2,69	R\$ 70.639,40	32,3420 %	R\$ 0,87
Descrição: ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA; FORMATO: RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA										
30	4.400,00	PACOTE 8 UNIDADE	ASSOLAN	PCT	R\$ 1,26	R\$ 5.544,00	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00	68,5000 %	R\$ 2,74
Descrição: ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS										
31	3.363,00	UNIDADE	JANETEX	UND	R\$ 2,99	R\$ 10.055,37	R\$ 4,66	R\$ 15.671,58	35,8369 %	R\$ 1,67
Descrição: FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 40 CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
32	80,00	UNIDADE	INOX	UND	R\$ 125,40	R\$ 10.032,00	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00	24,0000 %	R\$ 39,60
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP;										
33	119,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 21,93	R\$ 2.609,67	R\$ 27,50	R\$ 3.272,50	20,2545 %	R\$ 5,57
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO										
34	138,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 209,30	R\$ 28.883,40	R\$ 274,30	R\$ 37.853,40	23,6966 %	R\$ 65,00
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 L;										
35	2.935,00	PAR	WESTER	PAR	R\$ 10,83	R\$ 31.786,05	R\$ 14,07	R\$ 41.295,45	23,0277 %	R\$ 3,24
Descrição: LUVÁ PVC; TAMANHO: VARIADO; AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL										
36	431,00	UNIDADE	ALUMINIO	UND	R\$ 0,77	R\$ 331,87	R\$ 9,77	R\$ 4.210,87	92,1187 %	R\$ 9,00
Descrição: PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA										
37	142,00	UNIDADE	PLASTIL	UND	R\$ 4,31	R\$ 612,02	R\$ 6,00	R\$ 852,00	28,1666 %	R\$ 1,69
Descrição: PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 15 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DO COLETOR 26 CM										
38	1.738,00	UNIDADE	JANETEX	UND	R\$ 10,33	R\$ 17.953,54	R\$ 12,98	R\$ 22.559,24	20,4160 %	R\$ 2,65
Descrição: PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL										
39	2.268,00	UNIDADE	B DUCK	UND	R\$ 4,11	R\$ 9.321,48	R\$ 5,76	R\$ 13.063,68	28,6458 %	R\$ 1,65
Descrição: PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 73 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	13.689,00	PACOTE 4 UNIDADE	NOVO	PCT	R\$ 3,93	R\$ 53.797,77	R\$ 6,64	R\$ 90.894,96	40,8132 %	R\$ 2,71
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
41	4.561,00	PACOTE 4 UNIDADE	NOVO	PCT	R\$ 4,09	R\$ 18.654,49	R\$ 6,64	R\$ 30.285,04	38,4036 %	R\$ 2,55
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
42	805,00	UNIDADE	ALUMÍNIO	UND	R\$ 18,99	R\$ 15.286,95	R\$ 22,32	R\$ 17.967,60	14,9193 %	R\$ 3,33
Descrição: RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M										
43	5.908,00	EMBALAGEM 5 UNIDADE	ESPUMIL	PCT	R\$ 2,99	R\$ 17.664,92	R\$ 13,17	R\$ 77.808,36	77,2968 %	R\$ 10,18
Descrição: SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME										
44	5.988,00	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	IAPO	PCT	R\$ 7,49	R\$ 44.850,12	R\$ 9,95	R\$ 59.580,60	24,7236 %	R\$ 2,46
Descrição: SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL										
45	3.113,00	UNIDADE	FLOR DO YPÉ	UND	R\$ 1,73	R\$ 5.385,49	R\$ 1,96	R\$ 6.101,48	11,7346 %	R\$ 0,23
Descrição: SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 90 G; TIPO: COM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
46	527,00	PACOTE 100 UNIDADE	EVOBAG	PCT	R\$ 32,90	R\$ 17.338,30	R\$ 44,28	R\$ 23.335,56	25,7000 %	R\$ 11,38
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0,08 MM										
47	3.558,00	PACOTE 100 UNIDADE	EVOBAG	PCT	R\$ 9,15	R\$ 32.555,70	R\$ 16,00	R\$ 56.928,00	42,8125 %	R\$ 6,85
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM										
48	1.097,00	PACOTE 10 UNIDADE	FLIK	PCT	R\$ 79,79	R\$ 87.529,63	R\$ 82,40	R\$ 90.392,80	3,1674 %	R\$ 2,61
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO										
49	364,00	PACOTE 10 UNIDADE	FLIK	PCT	R\$ 79,79	R\$ 29.043,56	R\$ 82,40	R\$ 29.993,60	3,1674 %	R\$ 2,61
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO										
50	3.647,00	PACOTE 10 UNIDADE	MAX	PCT	R\$ 11,50	R\$ 41.940,50	R\$ 20,25	R\$ 73.851,75	43,2098 %	R\$ 8,75
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
51	1.975,00	PACOTE 50 UNIDADE	MAX	PCT	R\$ 19,09	R\$ 37.702,75	R\$ 28,06	R\$ 55.418,50	31,9672 %	R\$ 8,97	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM											
52	751,00	POTE 500 GRAMA	CIF	POTE 500 GRAMA	R\$ 11,15	R\$ 8.373,65	R\$ 12,50	R\$ 9.387,50	10,8000 %	R\$ 1,35	
Descrição: SAPONÁCEO; COMPOSIÇÃO: DETERGENTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL											
53	1.620,00	FRASCO 500 MILILITRO	ECONOMICO	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 3,05	R\$ 4.941,00	R\$ 4,62	R\$ 7.484,40	33,9826 %	R\$ 1,57	
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COR: INCOLOR											
54	1.938,00	FARDO 1000 FOLHA	SCACK	FD	R\$ 11,19	R\$ 21.686,22	R\$ 12,23	R\$ 23.701,74	8,5036 %	R\$ 1,04	
Descrição: TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL											
55	1.761,00	UNIDADE	ENCANTADA	UND	R\$ 13,60	R\$ 23.949,60	R\$ 15,45	R\$ 27.207,45	11,9741 %	R\$ 1,85	
Descrição: VASSOURA; MATERIAL CERDAS: NÁILON; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO CEPA: 30 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 8 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.011.653,68			Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16	38,8303 %	R\$ 642.194,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.011.653,68	R\$ 1.653.848,16	38,8303 %	642.194,48

Davinópolis - Maranhão, 09 de Janeiro de 2024

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA - 31.701.482/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9.515,00	FRASCO 1 LITRO	CLORITO	FRASCO DE 1LT	R\$ 2,16	R\$ 20.552,40	R\$ 4,33	R\$ 41.199,95	50,12	R\$ 2,17
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE:										
2	6.713,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 4,69	R\$ 31.483,97	R\$ 10,08	R\$ 67.667,04	53,47	R\$ 5,39
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70%										
3	4.182,00	FRASCO 500 MILILITRO	START	FRASCO DE 500 MILILITRO	R\$ 4,50	R\$ 18.819,00	R\$ 16,50	R\$ 69.003,00	72,73	R\$ 12,00
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO										
4	1.384,00	FRASCO 500 MILILITRO	START	FRASCO DE 500 MILILITRO	R\$ 4,50	R\$ 6.273,00	R\$ 16,50	R\$ 23.001,00	72,73	R\$ 12,00
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO										
5	7.296,00	FRASCO 500 MILILITRO	SOL	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 8,56	R\$ 62.453,76	R\$ 12,10	R\$ 88.281,60	29,26	R\$ 3,54
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL										
6	2.432,00	FRASCO 500 MILILITRO	SOL	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 8,56	R\$ 20.817,92	R\$ 12,10	R\$ 29.427,20	29,26	R\$ 3,54
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,68	Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16		R\$ 38.8303	% 642.194,48	R\$



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	7.026,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 4,66	R\$ 32.741,16	R\$ 12,00	R\$ 84.312,00	61,17	R\$ 7,34
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO										
8	2.342,00	FRASCO 1000 MILILITRO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	R\$ 11,80	R\$ 27.635,60	R\$ 12,00	R\$ 28.104,00	1,67	R\$ 0,20
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO										
9	326,00	UNIDADE	MAICOL	UND	R\$ 6,62	R\$ 2.158,12	R\$ 8,00	R\$ 2.608,00	17,25	R\$ 1,38
Descrição: AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO										
10	61,00	CONJUNTO	MOP	CONJUNTO	R\$ 262,22	R\$ 15.995,42	R\$ 315,80	R\$ 19.263,80	16,97	R\$ 53,58
Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR; MATERIAL BALDE: POLIPROPILENO; MATERIAL ESPREMEDOR: POLIPROPILENO; MATERIAL BASE: AÇO TUBULAR; CAPACIDADE BALDE: 24 L; TIPO ESPREMEDOR: PRESSÃO HORIZONTAL; DIÂMETRO RODA: 3 POL; COMPRIMENTO: 87 CM; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 92 CM; P										
11	96,00	UNIDADE	IBAP	UND	R\$ 44,44	R\$ 4.266,24	R\$ 54,18	R\$ 5.201,28	17,98	R\$ 9,74
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO										
12	108,00	UNIDADE	IBAP	UND	R\$ 28,31	R\$ 3.057,48	R\$ 35,86	R\$ 3.872,88	21,05	R\$ 7,55
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO										
13	99,00	UNIDADE	PLASNEW	UND	R\$ 14,90	R\$ 1.475,10	R\$ 18,93	R\$ 1.874,07	21,29	R\$ 4,03
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
14	85,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 11,71	R\$ 995,35	R\$ 16,98	R\$ 1.443,30	31,04	R\$ 5,27
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
15	173,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 9,33	R\$ 1.614,09	R\$ 13,32	R\$ 2.304,36	29,95	R\$ 3,99
Descrição: BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO										
16	529,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 21,41	R\$ 11.325,89	R\$ 28,00	R\$ 14.812,00	23,54	R\$ 6,59
Descrição: CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,68		Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16		38,8303	R\$ 642.194,48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6.520,00	FRASCO 500 MILILITRO	YPE	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 2,99	R\$ 19.494,80	R\$ 9,20	R\$ 59.984,00	67,50	R\$ 6,21
Descrição: DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: ORTO-BENZIL P-CLOROFENOL 0,25%; ORTO-FENIL FENOL 0,50%. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUÊSTRANTE E CORANTE. ... AJAX - INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.										
18	1.836,00	FRASCO 400 MILILITRO	ULTRA FLESH	FRASCO 400 MILILITRO	R\$ 8,93	R\$ 16.395,48	R\$ 12,17	R\$ 22.344,12	26,62	R\$ 3,24
Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE; TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL										
19	11.113,00	UNIDADE	AZULIM	UND	R\$ 1,97	R\$ 21.892,61	R\$ 4,79	R\$ 53.231,27	58,87	R\$ 2,82
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA										
20	1.125,00	LITRO	LIMPOL	LITRO	R\$ 6,14	R\$ 6.907,50	R\$ 8,54	R\$ 9.607,50	28,10	R\$ 2,40
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS										
21	5.680,00	LITRO	DULAGO	LITRO	R\$ 2,71	R\$ 15.392,80	R\$ 5,12	R\$ 29.081,60	47,07	R\$ 2,41
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO										
22	12.005,00	FRASCO 500 MILILITRO	DULAGO	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 1,96	R\$ 23.529,80	R\$ 3,70	R\$ 44.418,50	47,03	R\$ 1,74
Descrição: DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES.; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM										
23	263,00	UNIDADE	NOBRE	UND	R\$ 27,99	R\$ 7.361,37	R\$ 36,13	R\$ 9.502,19	22,53	R\$ 8,14
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO										
24	223,00	UNIDADE	NOBRE	UND	R\$ 30,22	R\$ 6.739,06	R\$ 47,62	R\$ 10.619,26	36,54	R\$ 17,40
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS										
25	123,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 18,23	R\$ 2.242,29	R\$ 24,45	R\$ 3.007,35	25,44	R\$ 6,22
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM										
26	248,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 1,89	R\$ 468,72	R\$ 4,16	R\$ 1.031,68	54,57	R\$ 2,27
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,68	Subtotal Orçado R\$ 1.653.848,16		38,8303 %	R\$ 642.194,48	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Rubrica
27	475,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 2,10	R\$ 997,50	R\$ 7,04	R\$ 3.344,00	70,17	R\$ 4,94
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NAILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM										
28	575,00	UNIDADE	CONDOR	UND	R\$ 5,12	R\$ 2.944,00	R\$ 8,25	R\$ 4.743,75	37,94	R\$ 3,13
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO										
29	26.260,00	UNIDADE	JÉITOSA	UND	R\$ 1,82	R\$ 47.793,20	R\$ 2,69	R\$ 70.639,40	32,34	R\$ 0,87
Descrição: ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA; FORMATO: RETANGULAR; ABRASIVIDADE: ALTA / MÍNIMA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA										
30	4.400,00	PACOTE 8 UNIDADE	ASSOLAN	PCT	R\$ 1,26	R\$ 5.544,00	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00	68,50	R\$ 2,74
Descrição: ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS										
31	3.363,00	UNIDADE	JANETEX	UND	R\$ 2,99	R\$ 10.055,37	R\$ 4,66	R\$ 15.671,58	35,84	R\$ 1,67
Descrição: FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 40 CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
32	80,00	UNIDADE	INOX	UND	R\$ 125,40	R\$ 10.032,00	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00	24,00	R\$ 39,60
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP;										
33	119,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 21,93	R\$ 2.609,67	R\$ 27,50	R\$ 3.272,50	20,25	R\$ 5,57
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO										
34	138,00	UNIDADE	PLASUTIL	UND	R\$ 209,30	R\$ 28.883,40	R\$ 274,30	R\$ 37.853,40	23,70	R\$ 65,00
Descrição: LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 200 L;										
35	2.935,00	PAR	WESTER	PAR	R\$ 10,83	R\$ 31.786,05	R\$ 14,07	R\$ 41.295,45	23,03	R\$ 3,24
Descrição: LUVA PVC; TAMANHO: VARIADO; AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL										
36	431,00	UNIDADE	ALUMINIO	UND	R\$ 0,77	R\$ 331,87	R\$ 9,77	R\$ 4.210,87	92,12	R\$ 9,00
Descrição: PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA										
37	142,00	UNIDADE	PLASTIL	UND	R\$ 4,31	R\$ 612,02	R\$ 6,00	R\$ 852,00	28,17	R\$ 1,69
Descrição: PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 15 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DO COLETOR 26 CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,66		Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16		38,8303 %	R\$ 642.194,48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	1.738,00	UNIDADE	JANETEX	UND	R\$ 10,33	R\$ 17.953,54	R\$ 12,98	R\$ 22.559,24	20,42	R\$ 2,65
Descrição: PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL										
39	2.268,00	UNIDADE	B DUCK	UND	R\$ 4,11	R\$ 9.321,48	R\$ 5,76	R\$ 13.063,68	28,65	R\$ 1,65
Descrição: PANO PRATO; MATERIAL: ALGODÃO CRÚ; COMPRIMENTO: 73 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL										
40	13.689,00	PACOTE 4 UNIDADE	NOVO	PCT	R\$ 3,93	R\$ 53.797,77	R\$ 6,64	R\$ 90.894,96	40,81	R\$ 2,71
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
41	4.561,00	PACOTE 4 UNIDADE	NOVO	PCT	R\$ 4,09	R\$ 18.654,49	R\$ 6,64	R\$ 30.285,04	38,40	R\$ 2,55
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
42	805,00	UNIDADE	ALUMINIO	UND	R\$ 18,99	R\$ 15.286,95	R\$ 22,32	R\$ 17.967,60	14,92	R\$ 3,33
Descrição: RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1.50 M										
43	5.908,00	EMBALAGEM 5 UNIDADE	ESPUMIL	PCT	R\$ 2,99	R\$ 17.664,92	R\$ 13,17	R\$ 77.808,36	77,30	R\$ 10,18
Descrição: SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME										
44	5.988,00	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	IAPO	PCT	R\$ 7,49	R\$ 44.850,12	R\$ 9,95	R\$ 59.580,60	24,72	R\$ 2,46
Descrição: SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL										
45	3.113,00	UNIDADE	FLOR DO YPÉ	UND	R\$ 1,73	R\$ 5.385,49	R\$ 1,96	R\$ 6.101,48	11,73	R\$ 0,23
Descrição: SABONETE; ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PESO: 90 G; TIPO: COM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL										
46	527,00	PACOTE 100 UNIDADE	EVOBAG	PCT	R\$ 32,90	R\$ 17.338,30	R\$ 44,28	R\$ 23.335,56	25,70	R\$ 11,38
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0,08 MM										
47	3.558,00	PACOTE 100 UNIDADE	EVOBAG	PCT	R\$ 9,15	R\$ 32.555,70	R\$ 16,00	R\$ 56.928,00	42,81	R\$ 6,85
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM										
48	1.097,00	PACOTE 10 UNIDADE	FLIK	PCT	R\$ 79,79	R\$ 87.529,63	R\$ 82,40	R\$ 90.392,80	3,17	R\$ 2,61
Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,68							Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16		38,8303 %	R\$ 642.194,48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOZO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

49	364,00	PACOTE 10 UNIDADE	FLIK	PCT	R\$ 79,79	R\$ 29.043,56	R\$ 82,40	R\$ 29.993,60	3,17	R\$ 2,61
----	--------	-------------------	------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

50	3.647,00	PACOTE 10 UNIDADE	MAX	PCT	R\$ 11,50	R\$ 41.940,50	R\$ 20,25	R\$ 73.851,75	43,21	R\$ 8,75
----	----------	-------------------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM

51	1.975,00	PACOTE 50 UNIDADE	MAX	PCT	R\$ 19,09	R\$ 37.702,75	R\$ 28,06	R\$ 55.418,50	31,97	R\$ 8,97
----	----------	-------------------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM

52	751,00	POTE 500 GRAMA	CIF	POTE 500 GRAMA	R\$ 11,15	R\$ 8.373,65	R\$ 12,50	R\$ 9.387,50	10,80	R\$ 1,35
----	--------	----------------	-----	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE; APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL

53	1.620,00	FRASCO 500 MILILITRO	ECONOMICO	FRASCO 500 MILILITRO	R\$ 3,05	R\$ 4.941,00	R\$ 4,62	R\$ 7.484,40	33,98	R\$ 1,57
----	----------	----------------------	-----------	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; COR: INCOLOR

54	1.938,00	FARDO 1000 FOLHA	SCACK	FD	R\$ 11,19	R\$ 21.686,22	R\$ 12,23	R\$ 23.701,74	8,50	R\$ 1,04
----	----------	------------------	-------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL

55	1.761,00	UNIDADE	ENCANTADA	UND	R\$ 13,60	R\$ 23.949,60	R\$ 15,45	R\$ 27.207,45	11,97	R\$ 1,85
----	----------	---------	-----------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: VASSOURA; MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO CEPA: 30 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 8 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL

Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.653,68	Subtotal Orçado: R\$ 1.653.848,16	38,8303 %	R\$ 642.194,48
--------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.011.653,68	R\$ 1.653.848,16	38,8303 %	642.194,48

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 09 de Janeiro de 2024


RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

